Contunde cum Aquae pauxillo in mortario lapideo, et exprime succum, qui agitatus semper spatulatae ope in balneo aquae super igne evaporet. (Bor. D. Ful. Han. His. His3. O. Pol. Sar. Wir. Wür.)

A. exprimere praescribit unā succum Herbae et Radicis.

℞. Foliorum recentium Chelidonii majoris . . . quantum vis.

Contunde cum Aquae pauxillo et cola per pannum; sepone, decantha, coagulare fac super igne et denuo cola; evaporata ad consistentiam massae pilularis ab igne remove et commixta quae antea seposita erat faecula, evaporatione nova ad aptum spissitudinis gradum redige. (Bor4. HassP. Sax. Vm.)

℞. Herbae recentis Chelidonii majoris quantum vis.

Contunde et succum exprime, qui absque despumatione evaporet, donec quarta herbae siccae pulveratae pars ad spissitudinem justam extracti sufficiat. (B.)

℞. Foliorum recentium Chelidonii majoris . . . libram unam.

Contunde in mortario marmoreo et exprime succum; residuum cum libris tribus Aquae per horam unam ebulliat et cum expressione coletur, tum succo et decocto commixtis totum evaporet. (Hass.)

Ba exprimere succum, residuum per semihoram digerere cum dimidia Aquae bullientis parte et liquores sepositione depletos simul evaporare.

℞. Herbae Chelidonii majoris libram.

Aquae bullientis . . . libras decem. Post horas viginti quatuor digestionis et duas horas coctionis cola, residuum per duas horas cum Aquae libris octo coque et cola; colaturae commixtae ad consistentiam extracti evaporant. (Bel.)

℞. Herbae Chelidonii majoris libram.

Aquae purae . . . libras decem. Coque per horas duas, cola cum ex-

pressionem et liquorem sepone, qui per manicam colatus evaporet donec massa non amplius digitis adhaereat. (Ams.)

Gabe, zehn bis zwanzig Gran.

*Pilulae e Chelidonio.* (Sw\*.)

℞. Extracti Chelidonii majoris quantum vis.

Faeculae siccae Chelidonii . . . q. s.

Fiant pilulae granorum quatuor. — Gabe, zwei oder drei Stück dreimal täglich.

*Mel Chelidonii.* (Ful.)

℞. Mellis crudi . . . libras tres.

Succi Chelidonii majoris libras duas.

Coque donec non amplius spuma formetur, cola per manicam, tunc evaporando ad syrupi consistentiam redige.

Äußerlich als reinigendes und austrocknendes Mittel.

*Aqua Chelidonii.* (Br. Pal. Sar.)

℞. Herbae Chelidonii contusae partem.

Aquae . . . partes duas.

Destillent trientes duo. (Sar.)

Br. et Pal. Herbae partem unam et tres Aquae; destillet dimidia pars.

*Mixtura Chelidonii, Potio hydragoga.*

(Au.)

℞. Extracti Chelidonii drachmas duas cum dimidia.

— Hyoscyami scrupulum unum.